de quo agimus cognoscetur. Assumptua uero tunc dicitur: quoniam ipsa ex se factum probari non potest: aliquo autem foris adiuncto arguento defenditur. Eius partes sunt quatuor. Comparatio. Relatio criminis. Remotio criminis. Concessio. Comparatio est quum aliquod factum: quod per se ipsum non sit probandum ex eo cuius id causa factum est defenditur. Ea est huiusmodi: Quidam imperator quum ab hostibus circum obsideretur. neq; effugere ullo modo posset depectus est cum hostibus ut arma & impedimenta relinqueret milites educeret. itaq; fecit. Armis & impedimentis amissis præter spem milites conseruauit accusatur maiestatis. Incurrit huic definitio. Sed nos huc locum de quo agimus consideremus intentio est: nō oportuit arma & impedimenta relinqre. Depulso est: oportuit. Quæstio est: oportuerit ne. Ratio est: Milites. n. oes possent. Infirmatio est aut conjecturalis nō possent: aut altera conjecturalis non ideo fecisti. ex quibus sūt iudicationes perissēt ne & ideo ne fecerit. Aut hæc comparatiua cuius nūc indigemus. At. n. satius fuit amittere milites q; arma & impedimenta cōcedere hostibus: Ex q; iudicatio nascit. Cū oes pīturi milites essent: nisi ad hæc pactionē uenissent: utrū satius fuerit amittere milites an ad hanc conditionē uenire. Hæc ille. Iuridicalis cōstitutio: hanc Quintilianus libro septimo Qualitatem uocat: nam & qualis sit cuiusq; rei natura & quæ forma queritur. an immortalis anima. an humana specie deus. Et de magnitudine ac numero quantus sol. & an unus mundus: quæ omnia conjectura quidem colliguntur: quæstio tamen tamen habent in eo qualia sint. Hæc in suasoriis tractari solent ut si caesar deliberet: an britāniam impugnet &c. Sed i controversiis quoq; sūt freqūtia ac sola dīa: q; illuc dī futuris: hic de factis agit. Absoluta. i. pfecta: & cui nil desit. Ut aliud. i. quāvis. Assumptua adiunctua. Cui frater esset: cui. s. dñō occiso a seruo. Manumissus est: ergo nō licebat seruum illū occidere: q; iā liber effectus erat. quod ille pī prudentiā fecisse dicebat: nō. n. sciebat illū tuisse manum. issū. Cōmeatus: est cōmeatus in singulari facultas ad tps a militia ab alio ue ministerio recedēdi: quam pī bēt militi iperator: pīpositus ue iferiori: eūdīq; quo uelit ad pīscriptū diē reuertere. Luius at dixit. Magna ps sine cōmeatibus dilabebat. In utroq; aut nīero pro cibariis ad alimonīā reip. aut exercitus aut alicuius multitudinis. Interdū cōfriuatī. Necesitudinē: Cicero li. ii. rhet. de Inuēt. sic ait. puto igitur esse hæc necessitudinē: cui nulla ui resisti potest; quæ ne

q; mutari neq; leniri potest. In loco cōi: quo & aduersarii uti possent. Locū aut cōes suscipiuntur de humanitate. fortuna. misericordia. & rex eōs mutatione. his locis oībus utetur is e cōtrario: q; contradicet cū aplificatione & enumeratione peccatorū ut habeat li. ii. huius opis. Idē uero Cicero li. ii. rhet. de inuent. sic ait. hac ergo argumenta quæ transcribi i multas causas possunt. locos cōes nominamus. Plura ēt Priscianus de locis cōibus ex hermogene. Per amplificationem: per enumerationē gestos rū. Nihil postulat ignosci. nouit. n. se longe errasse. ulro ei iudices ignorandum esset: ne uir tantus piret. In iudicium non uenit. Non est confessi causa tuenda rei. ut nāso inquit. Ex Translatione criminis: Cicero li. ii. rhet. de Inu. Relationem quoq; criminis hāc appellat. ait enim. Relatio criminis est. quum reus id quod arguitur confessus alterius se inductum peccato iure fecisse demonstrat. Ea est huiusmodi. Horatius occisis tribus curatiis & duobus amissis fratribus domum se uictor recipiebat: tergemina spolia pī se gerens. cui soror uirgo quæ despōnsata uni ex cūratiis fuerat obuia ante portam capenam fuit. cognitoq; super humeros fratris paludamento sponsi quod ipsa confecrat soluit crines & flebiliter noīe sponsum mortuum appellat. mouet feroci iuueni animum comploratio sororis. In uictoria sua. stricto itaq; gladio simul uerbis increpans transfigit puellam. Accusatur. Intentio est. iniuria sororem occidi. De pulsio est iure occidisti. Quæstio est iure ne occiderit. Relatio est. illa. n. hostium mortem lugebat. fratum negligebat. me & populum ro. uicisse moleste ferebat. Infirmatio est tamen a fratre indemnata necari nō oportuit. Ex qua iudicatio fit. Cum horatia fratum mortem negigeret. hostium lugeret. fratum & populi ro. uictoria non gauderet. oportuit ne eam a fratre indemnata necari &c. In matrem confert crimen. dicit enim se eam occidisse. q; illa patrem suum occiderat. Ex remotio cōne criminis: Cicero libro secundo rhet. de Inu. sic ait. Remotio criminis est. quum eius intentio facti: quod ab aduersario infertur in alium aut in aliud dimouetur. Id sit bipartito. Nam tum causa tum res ipsa removetur &c. Criminis. i. reicommissio. P. Sulpitium: Sulpitius legatus cū clasi pīsset. infamis crimine pditiōis ab exercitu suo iterfectus ē. Scribit Luius. li. lxxv. Exttestamēto. Exemplū erit qdā moriēs religiō hæredē amīcū suū ea lege ut non prius adeat hæreditatē q; ipse statuerit. Colūnam i medio templo. & statuā ipsius imposuerit. placibscitū uero phibet aliqd

de quo agimus cognosceretur. Assumpta uero tunc dicitur: quoniam ipsa ex se factum probari non potest: aliquo autem foris adiuncto arguento defenditur. Eius partes sunt quatuor. Comparatio. Relatio criminis. Remotio criminis. Concessio. Comparatio est quum aliquid factum: quod per se ipsum non sit probandum ex eo cuius id causa factum est defenditur. Ea est huiusmodi: Quidam imperator quum ab hostibus circum obsideretur. neque effugere ullo modo posset depectus est cum hostibus ut arma & impedimenta relinqueret milites educeret. itaque fecit. Armis & impedimentis amissis præter spem milites conseruauit accusatur maiestatis. Incurrit huic definitio. Sed nos huc locum de quo agimus consideremus intentio est: non oportuit arma & impedimenta relinqueret. Depulso est: oportuit. Quæstio est: oportuerit ne. Ratio est: Milites non oportent. Infirmatio est aut conjecturalis non possunt: aut altera conjecturalis non ideo fecisti. ex quibus sunt iudicationes perisset ne & ideo ne fecerit. Aut hæc comparativa cuius nunc indigemus. At non satius fuit amittere milites quam arma & impedimenta cedere hostibus. Ex qua iudicatio nascit. Cum oportent milites essent: nisi ad hanc pactionem uenissent: utrum satius fuerit amittere milites an ad hanc conditionem uenire. Hac ille. Iuridicalis constitutio: hanc Quintilianus libro septimo qualitatem uocat: nam & qualis sit cuiusque rei natura & quæ forma queritur. an immortalis anima. an humana specie deus. Et de magnitudine ac numero quantus sol. & an unus mundus: quæ omnia conjectura quidem colliguntur: quæstio rem tamen habent in eo qualia sint. Hæc in suasoriis tractari solent ut si caesar deliberet: an britanniam impugnet &c. Sed i controversiis quoque sūt frequentia ac sola dīctio: quæ illuc futuris: hic de factis agit. Absoluta. i. perfecta: & cui nil desit. Ut aliud. i. quāvis. Assumptiva adiunctiva. Cui frater esset: cui s. dñō occiso a seruo. Manumissus est: ergo non licebat seruum illū occidere: quia iam liber effectus erat. quod ille per prudentiam fecisse dicebat: non. n. sciebat illū fuisse manum. istū. Cōmeatus: est cōmeatus singulari facultas ad ipsa militia ab alio uero ministerio recedēdii: quam p̄bet militi iperator: p̄positus uero inferiori: eundemque quo uelit ad p̄scriptū diē reuertere. Luius at dixit. Magna pars sine cōmeatibus dilabebat. In utroque auten p̄tiro pro cibariis ad alimoniam reip. aut exercitus aut alicuius multitudinis. Interducit p̄ priuatim. Necesitudinem: Cicero li. ii. rhet. de Inuentione. sic ait. puto igitur esse hæc necessitudinem: cui nulla uero resisti potest: quæ ne

quæ mutari neque leniri potest. In loco cōsideri: quo & aduersarii uti possent. Locū autē cōsideri suscipiuntur de humanitate. fortuna. misericordia. & rex eō mutatione. his locis oībus utetur is est cōtrario: quod contradicet cū ap̄ficatione & enumeratione peccatorum ut habeat li. ii. huius opis. Idē uero Cicero li. ii. rhet. de Inuentione. sic ait. hæc ergo argumenta quæ transcribi in multis causas possunt. locos cōsideri nominamus. Plura et Priscianus de locis cōsideri ex hermogene. Per amplificationem: per enumerationē gestorū. Nihil postulat ignosci. nouit. n. se longe errasse. ultero ei iudices ignorandum esset: ne uir tantus piret. In iudicium non uenit. Non est confessi causa tuenda rei. ut naso inquit. Ex Translatione criminis: Cicero li. ii. rhet. de Inuentione. Relationem quoque criminis hæc appellat. ait enim. Relatio criminis est. quum reus id quod arguitur confessus alterius se inducitum peccato iure fecisse demonstrat. Ea est huiusmodi. Horatius occisis tribus curatiis & duobus amissis fratribus domum se uictor recipiebat: tergemina spolia præse gerens. cui soror uirgo quæ despontata uni ex cūratiis fuerat obuia ante portam capenam fuit. cognitoque super humeros fratris paludamento sponsi quod ipsa confeccerat soluit crines & flebiliter noīe sponsum mortuum appellat. mouet feroci iuueni animum comploratio sororis. In uictoria sua. stricto itaque gladio simul uerbis increpans transfigit puellam. Accusatur. Intentio est. iniuria sororem occidi. De pulsio est iure occidisti. Quæstio est iure ne occiderit. Relatio est. illa. non hostium mortem lugebat. fratum negligebat. me & populum ro. uicisse moleste ferebat. Infirmatio est tamen a fratre indemnata necari non oportuit. Ex qua iudicatio fit. Cum horatia fratum mortem negigeret. hostium lugeret. fratum & populi ro. uictoria non gauderet. oportuerit ne eam a fratre indemnata necari &c. In matrem confert crimen. dicit enim se eam occidisse. quia illa patrem suum occiderat. Ex remotio ne criminis: Cicero libro secundo rhet. de Inuentione. sic ait. Remotio criminis est. quum eius intentio facti: quod ab aduersario infertur in alium aut in aliud dimouetur. Id sit bipartito. Nam tum causa tum res ipsa removetur &c. Criminis. i. reicommissio. P. Sulpitium: Sulpitius legatus cū clasi p̄fesser. infamis crimine p̄dictiois ab exercitu suo iterfectus est. Scribit Luius. li. lxxv. Exttestamento. Exemplū erit qdā moriēs religiōis hæredē amicū suū ea lege ut non prius adeat haereditatē quæ ipse statuerit. Colūnam in medio templo. & statuā ipsius imposuerit. plaebs citū uero phibet aliqd